Все поля обязательны

для заполнения!
	Директору Академии корпоративного образования

Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Уральский государственный университет путей сообщения»

(АКО УрГУПС) И.Л. Васильеву

	Фамилия

Имя

Отчество

	Гражданство_____________________

Дата рождения ___________________

Полных лет ______________________
СНИЛС _________________________

Адрес проживания (регистрации)________________________________________________________
СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЗОВАНИИ:   бакалавр (;  специалист (инженер) (;  магистр (
неполное высшее образование (;  среднее проф. образование (; начальное проф. образование
окончивший(ая) __________________________________________________________      __________
                                                    (полное название учебного заведения)                                                                         (год окончания)                                                                                                                                                                                          _____________________________________________________________________________________
(присвоена квалификация по диплому)
МЕСТО РАБОТЫ:___________________________________________________________________________________
(название предприятия, для РЖД – дорога, дирекция, телеграфный шифр)
____________________________________________________________________________________

Должность __________________________________________________________________________
Руководитель (;  специалист (;  рабочий (; студент (; не работаю (
З А Я В Л Е Н И Е

Прошу зачислить меня слушателем Института дополнительного профессионального             образования (ИДПО) АКО УрГУПС по программе:
повышения квалификации (                 профессиональной переподготовки (
_______________________________________________________________________________________

(наименование программы)

О себе сообщаю следующие сведения:
Контактный телефон
   Эл. почта ___________________________
В общежитии     нуждаюсь (     не нуждаюсь (
Адрес проживания _____________________________________________________________________

(на период обучения в ИДПО)

Ознакомлен(а) с:

- лицензией на право ведения образовательной деятельности и свидетельством о государственной аккредитации и приложениями к ним по выбранной специальности (направлению подготовки), Уставом и Правилами внутреннего распорядка Университета, положением об общежитии, ПЛ 6.5.4-2022г. СМК «Об охране здоровья обучающихся».
- информацией: бесплатная медицинская помощь в рамках обязательного медицинского страхования осуществляется на всей территории Российской Федерации при наличии действующего полиса обязательно медицинского страхования (полиса медицинского страхования, действительного на территории Российской Федерации для иностранного гражданина или лица без гражданства),  имеющегося у обучающегося (слушателя) с собой, в том числе  на период проведения обучения.
Являюсь лицом с ограниченными возможностями/инвалидом    да/нет (нужное подчеркнуть)
Согласен на обработку своих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27.06.2006 №152-ФЗ "О персональных данных".
	«______» ________ 20___ г.                                                               Подпись ______________________

Инструктирующий: директор ИДПО АКО УрГУПС Штин Андрей Николаевич
ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ВВОДНЫЙ ИНСТРУКТАЖ СЛУШАТЕЛЯ ИДПО АКО УрГУПС ПО ОХРАНЕ ТРУДА

1. Слушатели, прибывшие в ИДПО АКО УрГУПС на обучение, ОБЯЗАНЫ:

1.1. Знать и соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, устанавливающие взаимные права и обязанности слушателя и администрации УрГУПС.
1.2. Соблюдать законы РФ и иные государственные нормативные требования охраны труда,   производственной  санитарии, правила гигиены и пожарной безопасности.

1.3. Соблюдать правила по охране труда при  работе  с электрооборудованием

1.3.1. Проверить внешним осмотром исправность электроприборов.

1.3.2. При обнаружении дефектов неисправное электрооборудование не использовать.

1.3.3. Включение электрооборудования производить, вставляя исправную вилку в исправную специальную розетку.

1.3.4. Отключать электрооборудование при перерыве в работе и по окончании рабочего процесса, вынуть вилку из исправной розетки.

1.3.5. При   обнаружении   человека,   попавшего   под   напряжение, немедленно   выключить    электропитание   и   освободить   его   от действия тока, оказать первую  помощь  и  вызвать скорую медицинскую помощь по тел. 03.

1.4. Находясь на выездных занятиях или за пределами здания АКО - соблюдать правила  дорожного движения:

1.4.1. При переходе через автодорожные проезды пользоваться пешеходными мостами и тоннелями.
1.4.2. При отсутствии пешеходных мостов и тоннелей переходить автодорожные проезды на зеленый сигнал светофора по обозначенному «зеброй» переходу.
1.4.3. При отсутствии инженерных сооружений или светофоров, стоя на обочине автопроезда или на тротуаре, оценить расстояние до приближающихся автомашин, условия перехода автопроезда и переходить автопроезд в перпендикулярном направлении.

1.4.4. Железнодорожные пути переходить только по пешеходным тоннелям и мостам.
1.4.5. Осуществлять посадку и высадку из автотранспорта со стороны тротуара или обочины.

1.5. Соблюдать правила пожарной безопасности

1.5.1. Изучить схему эвакуации и мест расположения огнетушителей.

1.5.2. Знать способы обращения с огнетушителями

1.5.3. При обнаружении возгорания прекратить работу, оповестить об этом окружающих, сообщить  администрации академии, по возможности отключить электрооборудование и приступить к тушению пожара имеющимися средствами пожаротушения.

2. Слушателям ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
2.1. Курить и принимать пищу в не отведенных  для этого местах.

2.2. Оставлять личные вещи вне мест, предназначенных для их хранения.

2.3. Приносить с собой, употреблять алкогольные и слабоалкогольные напитки, пиво, наркотические и психотропные вещества, их прекурсоры, аналоги и другие одурманивающие средства. Находиться в ИДПО АКО УрГУПС в состоянии алкогольного, наркотического или   токсического опьянения.

2.4. При работе с электрооборудованием:

2.4.1. Оставлять включенное электрооборудование без присмотра.

2.4.2. Передавать   электрооборудование лицам, не  имеющим  права  работать с ним.

2 4.3. Ударять по электрооборудованию.

2.4.4.Снимать средства защиты.

2.4.5. Дергать  за проводящий провод для отключения.

2.4.6. Допускать соприкосновение кабеля (шнура) с  горячими или теплыми предметами.

2.5.   Предпринимать действия, которые могут привести к возникновению пожара.

2.5.1.Применять открытый огонь.

2.5.2. Оставлять без присмотра электрооборудование.

2.5.3. Сушить одежду и  обувь на электронагревательных приборах.

2.5.4. Пользоваться самодельными электропроводными средствами.

2.5.5. Пользоваться неисправными электроприборами.

3. При   несчастном   случае   необходимо  оказать   пострадавшему   первую помощь, сообщить о случившемся руководству ИДПО и, при, необходимости, вызвать скорую медицинскую помощь  по тел. 03.
4. Слушатель имеет право воспользоваться услугами амбулатории УрГУПС (ул. Колмогорова, 62) при необходимости оказания ему первичной медико-санитарной помощи. Аптечка находится в ИДПО  ауд. Д1-15.
С инструкцией ознакомлен

«_______ »_______________ 20     г.                                                  ___________________   ______________________
                                                                                                                                подпись                                                   Ф.И.О.